71

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 14, DE 13 DE JANEIRO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor FABIO CONFORTO DE ALENCAR MOREIRA, código 40454,
cedido pelo Supremo Tribunal Federal, para exercer o cargo em comissão de Assessor do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, Nível CJ-3.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

ATO Nº 25, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante dos autos do Processo
Administrativo TST nº 6008929/2022-00, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição ao servidor
ALBERTO FERNANDO DA ROCHA CARNEIRO, código 6532, ocupante do cargo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento
no art. 20, incisos I a IV, § 2º, inciso II, e § 3º, inciso II, da Emenda Constitucional nº
103/2019, observado o disposto no art. 15 da Lei nº 10.887/2004, e no art. 3º, inciso II e
§1º, da Lei nº 12.618/2012, com os proventos calculados na forma do art. 26 da Emenda
Constitucional nº 103/2019.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 50, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6000559/2023;
considerando o constante do memorando nº 4, de 25/1/2023, do Gabinete da

Vice-Presidência, resolve:
Designar a servidora CLERIA ELVINA COSTA MOREIRA, código 40140, Analista

Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Supervisora da Seção de Acompanhamento Estatístico do TST,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Estatística, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, da Secretaria da Vice-Presidência.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 51, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUBSTITUTO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6000026/2023,
resolve:

Dispensar a servidora LUCIANA CARNEIRO DA SILVA, código 37118, Analista
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Jurisprudência, com efeitos a contar de 20 de janeiro de 2023.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 53, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6000699/2023;
considerando o constante do memorando nº 3, de 27/1/2023, da Secretaria da

8ª Turma;
considerando o constante do memorando nº 3, de 26/1/2023, do Gabinete do

Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, resolve:
1 - Designar a servidora DIANA CARVALHO NUNES, código 49306, Técnica

Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, ficando
dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da
8ª Turma.

2 - Designar a servidora TERESA RODRIGUES DE ALMEIDA, código 63056,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora LETICIA GOMES VIEIRA, código 61946, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

4 - Designar a servidora MYRIAM LEITE IANHEZ, código 28244, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Secretaria da 8ª Turma, ficando dispensada da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Material e Logística.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 54, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 263 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 26/1/2023, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor MARCUS HERBERT BRASIL, código 18749,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Serviços Especiais.

2 - Designar o servidor BRUNO DE SOUZA NOVAIS, código 60143, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Coordenadoria de Serviços Especiais.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO